
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы города Сургута «о внесении изменений в решение 

городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш ГД «О введении на территории города 
Сургута системы налогообложения в виде единого налога на вменный доход для 

отдельных видов деятельности» 

Настоящий проект решения Думы «О внесении изменений в решение 
городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш ГД «О введении на территории города 
Сургута системы налогообложения в виде единого налога на вменный доход для 
отдельных видов деятельности» разработан в целях приведения нормативного 
правового акта муниципального образования в соответствие с действующим 
законодательством о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (далее - единый налог), который устанавливается главой 2 6 . 3 
части 2 Налогового Кодекса Российской Федерация (далее НК РФ). 

Статья 3 4 6 . 2 6 НК РФ предусматривает виды предпринимательской 
деятельности, в отношении которых решениям представительных органов 
муниципальных районов, городских округов, законодательных 
(представительных) органов государственной власти городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга может применяться система 
налогообложения в виде единого налога. 

В связи с необходимостью приведения в соответствие с налоговым 
кодексом Российской Федерации видов предпринимательской деятельности, в 
отношении которых вводится единый налог на территории муниципального 
образования городской округ город Сургут, внесены изменения в приложения 
решения Сургутской городской Думы от 2 6 . 1 0 . 2 0 0 5 № 510-Ш Г Д «О введении на 
территории города Сургута системы налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности». 
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